
２０２１年５月６日 

生徒の皆さん 

保護者の皆さまへ 

常翔啓光学園中学校・高等学校 

校長  山田 長正 

 

１学期期末考査までの行事について（お知らせ） 

 

新緑の候 保護者の皆さまにはますますご健勝のこととお慶び申し上げます。 

 平素は本校の教育活動にご理解とご協力をいただき、誠にありがとうございます。 

 さて、現在、大阪府には緊急事態宣言が発令中で、教育活動や学校行事などの実施についても、さま

ざまな制限が指示されています。本校におきましても、工夫をしても実施が困難な活動があり、検討を

重ねてまいりました。 

 つきましては、１学期期末考査終了時点（６月２８日）までの行事について、実施を延期・変更する

ものと中止するものを、下記のとおりお知らせいたします。記載のない行事については、現時点では実

施予定です。学校行事は、よりよい学校生活を築くための体験的な活動で、集団への所属感や連帯感を

深めるために不可欠なものではありますが、新型コロナウイルス感染症への感染予防のための対応です。

ご理解をいただきますよう、よろしくお願いいたします。 

今後も、各家庭において新型コロナウイルス感染予防に取り組んでいただきますよう、重ねてお願い

いたします。また、ご家庭の方に感染が認められた場合には、必ず学校へ連絡をお願いいたします。 

 

記 

１．実施を延期・変更する行事について 

（１）高校１年生保護者対象学園内大学説明会（５月２２日） 

    実施日が決まりましたら、お知らせします。 

（２）中学３年生四万十川・佐渡島修学旅行（５月２６日～２９日） 

    実施可能日を、旅行会社と検討中です。日程が決まりましたら、お知らせします。 

（３）中学校授業参観（６月５日） 

    日程を学年により分散するなどの工夫をします。日程が決まりましたら、お知らせします。 

    保護者集会やクラス懇談会は、３密を避ける形態で実施します。別途、お知らせします。 

２．実施を中止する行事について 

  （１）高校体育祭（５月２７日、２８日） 

      中止に伴い、通常授業とします。 

      高校３年生に対しては、体育祭に替わる行事を検討中です。内容が決まりましたら、お知 

らせします。 

  （２）高校授業参観（６月５日） 

      授業参観は中止しますが、保護者集会やクラス懇談会は、３密を避ける形態で実施します。 

別途、お知らせします。 

  （３）芸術鑑賞（６月１０日） 

      中止に伴い、通常授業とします。                      以上 



 

本件発信者・お問い合わせ先（一貫：森、特進：髙木、進学：北村） 

一貫コース 中学：０７２－８０７－６６１９／高校：０７２－８０７－６６１８ 

特進コース 高１：０７２－８０７－６６３５／高２：０７２－８０７－６６２５ 

      高３：０７２－８０７－６６３７ 

進学コース 高１：０７２－８０７－６６１４／高２：０７２－８０７－６６１５ 

      高３：０７２－８０７－６６１３ 

 

 


